
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Integraal Maatschappelijk Initiatief. Besluit 

van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot het technisch wijzigen van de subsidieverstrekking integraal 

maatschappelijk initiatief (Subsidieregeling integraal maatschappelijk initiatief 

2024) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op Gemeentewet, art 160 eerste lid , Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2023, artikel 3, 

  

besluit: 

  

Artikel 1, 9 en 11 

De Subsidieregeling integraal maatschappelijk initiatief 2024 als volgt te wijzigen: 

  

I. Artikel 1 lid 1 c komt te luiden: 

Adviescommissie RIMI tranche 7: de commissie die het college adviseert over op de aanvraag te 

nemen beslissing van tranche 7 van de Regeling Integraal Maatschappelijk Initiatief; 

II. Artikel 1 lid d komt te luiden: 

extern lid: door het college benoemd lid als lid van de Adviescommissie RIMI tranche 7 en geen 

deel uitmakend van de ambtelijke organisatie; 

III. Artikel 9 lid 1 komt te luiden: 

De Adviescommissie RIMI tranche 7 brengt advies uit aan het college over de te nemen beslissing 

op tranche 7 van de RIMI 

IV. Artikel 9 lid 2 komt te luiden: 

De Adviescommissie RIMI tranche 7 bestaat uit minimaal drie en maximaal vijf externe leden en 

kan ambtenaren uitnodigen om te komen tot advies. 

V. Toelichting bij Artikel 9 lid 1 komt te luiden: 

De Adviescommissie RIMI tranche 7 adviseert het college over de subsidieaanvragen. 

VI. Toelichting bij Artikel 11 lid 1 komt te luiden: 

In afwijking van ASA 2023 artikel 7, derde lid is besloten om de standaard beslistermijn te verlengen 

van acht naar twaalf weken. De beslistermijn start na sluiting van de tranche, omdat dat het moment 

is dat het beoordelingsproces van start gaat. Het totale beoordelingsproces duurt langer door de 

betrokkenheid van de externe beoordelingscommissie (Adviescommissie RIMI tranche 7). 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 november 2024. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 476532 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 476532 13 november 2024 1 


